Instituto de la Funcién Registral del Estado de México

8. Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 al 31 de Marzo de 2023

Mes Anterior

Concepto | Mes Actual
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 292,062,706.35
Impuestos .00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social .00
Contribuciones de mejoras .00

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Eiercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Paao

Participaciones, Apertaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

187,108,535.00
97,757,317.056

.00
.00

.00

.00

7,028,857.00
167,997.30

126,356,697.98

18,324,890.76
2,577.30
8,562,622.31
510,613.90
.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00
98,955,993.71

165,706,008.37

3,025,610.40
.00
2,922,736.13

102,874.27

20,999,628.33
.00
.00
20,999,628.33

-17,974,017.93

.00
.00

.00
.00

.00
139,919,709.77
.00

.00
.00

139,919,709.77
-139,919,709.77

7,812,280.67

201,087,138.82
208,899,419.49

265,727,037.04
.00
.00
.00
154,115,527.00
111,651,290.84
.00
.00

.00

.00

.00
60,219.20

232,973,451.52|

16,164,498.09
27,519.00
3,435,648.77
102,669,721.09
.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00
110,676,064.57

32,753,585.52

982,397.77
.00
982,397.77

.00

40,566,304.90
.00
.00
40,566,304.90

-39,583,907.13

2,055,768.11
.00

.00

.00
2,055,768.11
111,644,046.15
.00

.00
.00

111,644,046.15
-109,588,278.04

-116,418,599.65

317,505,738.47
201,087,138.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabﬂodﬁ’d‘de?’e’?msor

ALE. pOleo anoartinez
Director de cﬂninm y Finanzas




